Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

SOLICITAÇÃO  DOS  MORADORES,  PARA  A  MANUTENÇÃO  DO  PONTO  DE

ONIBUS  NA  AVENIDA  CONSTELAÇÃO  NÚMERO  1175,  BAIRRO  JARDIM

BRASILIA.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se que no local não há estrutura de ponto de ônibus,

quem usa o transporte público diariamente sabe da importância espera sem ter um lugar para

descansar.

Importante enfatizar as inúmeras solicitações dos populares moradores e alocados no

local!  Deste  modo,  as  melhorias  propostas  permitirão  maior  conforto  aos  munícipes

oportunizando fluidez e acessibilidade de locomoção no local referido.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para execução urgente

do serviço supracitado.
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

3
8
8
2
4
7
0
1
/9

4
8
2
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99473/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de maio de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

3
8
8
2
4
7
0
1
/9

4
8
2
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2